
GODINA 18 • TUZLA, ^etvrtak, 24. OŽUJKA 2011. GODINE • IZDANJE NA HRVATSKOM JEZIKU • BROJ 3

85
Na temelju članaka 5. i 29. stavak 1. Zakona o Vladi 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 17/00, 1/05 i 11/06), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici 
održanoj dana 09.02.2011. godine, d o n o s i

U R E D B U
o dopunama Uredbe o načinu i postupku utvrđivanja plaća, 

naknadama i drugim materijalnim pravima službenika i 
namještenika u organima uprave

Članak 1.
U članku 2. Uredbe o načinu i postupku utvrđivanja plaća, 

naknadama i drugim materijalnim pravima službenika i namještenika 
u organima uprave („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
15/03, 4/04, 8/04, 1/05, 11/05, 13/05, 8/09, 11/09 i 6/10), iza stavka 
2. dodaju se stavci  3., 4. i 5., koji glase:

„Državni službenik koji u posljednje dvije uzastopne godine bude 
ocijenjen ocjenom najmanje „izuzetno uspješan“, ima pravo na povećanje 
plaće u iznosu najviše do 20% od visine plaće utvrđene za to radno mjesto, 
državni službenik koji u posljednje uzastopno dvije godine dobije ocjenu 
najmanje „uspješan“, ima pravo na povećanje plaće u iznosu najviše do 
10% od plaće utvrđene za to radno mjesto,  dok državni službenik koji 
u posljednje uzastopno dvije godine bude ocijenjen najmanje ocjenom 
„zadovoljava“ ima pravo na povećanje plaće u iznosu najviše do 5% od 
visine plaće utvrđene za to radno mjesto.

Namještenik stiče pravo na povećanje plaće svake kalendarske 
godine pod sljedećim uvjetima, i to:

- kada u prethodnoj godini bude ocijenjen ocjenom  „naročito 
uspješan“ ima pravo na povećanje plaće u iznosu od 5% do 10% od 
visine osnovne plaće radnog mjesta na koje je postavljen,

- kada u prethodnoj godini bude ocijenjen ocjenom „uspješan“ 
ima pravo na povećanje plaće do 5% od osnovne plaće utvrđene za 
to radno mjesto.

Povećanjem plaće na način propisan u stavcima 3. i 4. ovog 
članka, državni službenik i namještenik ne može  preći plaću 
narednog platnog razreda.“

Članak 2.
U članku 9. stavak 1. točka 5. iza riječi „isplaćuje“ dodaje se 

riječ „jednokratna“.

Članak 3.
Ova uredba primjenjivat će se od 01.01.2011. godine.

Članak 4.
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine
  	 TUZLANSKI KANTON	  mr. sc. Enes Mujić, v.r.
	 V L A D A
	 Broj: 02/1-05-2484/11
	 Tuzla, 09.02.2011. godine

86
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“ br. 17/00, 1/05 i 
11/06) i članka  33. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene 
novine Federacije BiH“ br. 30/97, 7/02 i 70/08), na prijedlog 
Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona, Vlada Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju cijena lijekova sa 
Liste lijekova koji se propisuju i izdaju na teret sredstava 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona

Članak 1.

Članak 5. Odluke o utvrđivanju cijena lijekova sa Liste 
lijekova koji se propisuju i izdaju na teret sredstava Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona broj: 02/1-37-
26424/10 od 24.12.2010. godine i 02/1-37-906/11 od 20.01.2011.
godine, mijenja se i glasi:

“Za propisivanje i izdavanje lijekova iz članaka 2. i 3. ove 
odluke primjenjivat će se odredbe Pravilnika o načinu propisivanja 
i izdavanja lijekova (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine broj: 29/08).

Promet lijekova iz članaka 2. i 3. ove odluke vršit će se 
sukladno odredbama Zakona o lijekovima i medicinskim sredstvima 
(“Službeni glasnik BiH” broj: 58/08)”.

Članak 2.

Iza članka 7. dodaje se novi članak 7a., koji glasi:
                                                                

«Članak 7a 

Zadužuje se Ministarstvo zdravstva Tuzlanskog kantona da 
vrši nadzor nad provođenjem ove odluke.“

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine				 
	 TUZLANSKI KANTON	 mr.sc. Enes Mujić, v.r.
	 V L A D A			   
	 Broj: 02/1-37-2394/11
	 Tuzla, 04.02.2011.godine

87
Na temelju članka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 i 11/06) i 
Odluke o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. godine (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj 



Broj 3 - Strana 124	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.

16/10), Vlada Tuzlanskog kantona, ne sjednici održanoj dana 
04.02.2011. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
 o odobravanju sredstava sa pozicije “Tekuća rezerva” - 

potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva JU OŠ “Kladanj” u iznosu 

od 5.171,40 KM (slovima: pettisućastosedamdesetjedna i 40/100 
KM), na ime hitnog stavljanja u funkciju kotla za centralno grijanje 
koji je ugašen usljed neplaniranog kvara.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke, realizirat će se sa 

proračunske pozicije 11050001 “Tekuća rezerva” preko JU OŠ 
“Kladanj, organizacioni kod 24020018, ekonomski kod 6137 - 
izdaci za održavanje, funkcionalni kod 0420.

III.
Zadužuje se JU OŠ “Kladanj” Kladanj da Ministarstvu 

naobrazbe, znanosti, kulture i športa dostavi izvješće sa 
dokumentacijom o utrošku odobrenih sredstava iz točke I. ove 
odluke, odmah po završetku poslova i stavljanja u funkciju sustava 
za centralno grijanje.

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

“Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

	 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a	 PREMIJER KANTONA	
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 T U Z L A N S K I   K A N T O N	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.
	 VLADA	
	 Broj: 02/1-14-2226/11
	 Tuzla, 04.02.2011.

88
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
04.02.2011. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti

I.
Daje se suglasnost na Odluku Nadzornog odbora “Bosnia 

Valves” D.O.O. Tuzla, broj: 122/11 od 14.01.2011. godine o 
imenovanju Fadila Halilovića, dipl.ing.maš. za direktora ”Bosnia 
Valves” d.o.o. Tuzla, u vremenu 4 sata dnevno i na Odluku 
Nadzornog odbora D.O.O. “Livnica čelika” Tuzla, broj: 04/11 od 
14.01.2011. godine o imenovanju Fadila Halilovića, dipl.ing.maš. 
za direktora ”Livnice čelika” d.o.o. Tuzla u vremenu  4 sata dnevno.

II.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

“Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine		                            
	 TUZLANSKI KANTON	 mr. sc. Enes Mujić, v.r. 	
	 V L A D A
	 Broj: 02/1-34-000919/11
	 Tuzla, 04.02.2011. godine

89
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (”Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 17/00, 1/05 i 
11/06), a u svezi sa člankom 33. stavak 3. Zakona o o proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacija 
Bosne i Hercegovine» br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 
36/10 i 45/10), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
dana 17.02.2011. godine,  d o n o s i 

                                                              
O D L U K U

o unutarnjoj preraspodjeli rashoda u Odluci o 
privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 

01.01.2011.do 31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011. godine («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj 16/10), u okviru razdjela 15 glava 01 –Ministarstvo 
pravosuđa i uprave  u dijelu proračunskih sredstava u iznosu od  
24.000,00 KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći način: 
na teret potrošačkog mjesta:

15010001 - Ministarstvo pravosuđa i uprave  

sa ekonomskog koda:
	 -611100 - Bruto plaće i naknade	 22.000,00 KM	

	 -612100 - Doprinosi poslodavca	 2.000,00 KM	
	

u korist potrošačkog mjesta:

15010003 - Disciplinski centar za maloljetnike

na ekonomski kod:
	 -611100 - Bruto plaće i naknade	 18.300,00 KM
	 -611200 - Naknade troškova zaposlenih i 
		     skupštinskih zastupnika 	 3.700,00 KM   
	 -612100 - Doprinosi poslodavca	 2.000,00 KM 	

	
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 
Ministarstvo pravosuđa i uprave.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

«Službenim novinama Tuzlanskog kantona».

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA 
	 Federacija Bosna i Hercegovina
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević, v.r.	    	
	 V L A D A				 
	 Broj: 02/1-14-3338/11 
	 Tuzla, 17.02.2011. godine  

90
Na temelju članka 5. i članka 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 136. Zakona o srednjoj  naobrazbi 
(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04, 7/05 i 3/08), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana  04.02.2011. 
godine, d o n o s i

RJEŠENJE
o imenovanju  Školskog odbora Javne ustanove

Gimnazija “Meša Selimović” Tuzla



Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 125

I.

Imenuje se Školski odbor Javne ustanove Gimnazija “Meša 
Selimović” Tuzla na period od četiri godine, u sljedećem  sastavu:

1.	 Edvin Agić - predsjednik
2.	 Branka Arnaut - Brkljač - član
3.	 Nadira Selimović - član
4.	 Dr. sc. Enes Osmančević - član
5.	 Ambroz Đulabić  - član.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA	
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.		
	 V L A D A
	 Broj: 02/1- 34-2047-1/11                                                                                                   
	 Tuzla, 04.02.2011. godina    

91
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o imenovanju  predsjednika Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica
   

I.

Alija Novalić, imenuje se za predsjednika Školskog odbora 
Javne ustanove Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON 	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.  
	 V L A D A 				 
	 Broj: 02/1-34-2047-2/11        
	 Tuzla, 04.02.2011. godine 

92
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o imenovanju  člana Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica
    

I.

Nermina Fatmić, imenuje se za člana Školskog odbora Javne 
ustanove Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON 	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.  
	 V L A D A 				 
	 Broj: 02/1-34-2047-3/11        
	 Tuzla, 04.02.2011. godine
 

93
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o razrješenju  predsjednika Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica
    

I.

Senad Zaketović, razrješava se dužnosti predsjednika 
Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola “Džakule” Džakule 
Gračanica, na osobni zahtjev.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.  
	 V L A D A 				 
	 Broj: 02/1-34-2047-4/11        
	 Tuzla, 04.02.2011. godine 

94
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o razrješenju  člana Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica
    

I.

Zahida Zahirović, razrješava se dužnosti člana Školskog odbora 
Javne ustanove Osnovna škola “Džakule” Džakule Gračanica.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON 	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.  
	 V L A D A 				 
	 Broj: 02/1- 34-2047-5/11       
	 Tuzla, 04.02.2011. godine 



Broj 3 - Strana 126	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.

95
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o imenovanju  predsjednika Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Malešići” Malešići Gračanica
    

I.

Dževdet Čamdžić, imenuje se za predsjednika Školskog 
odbora Javne ustanove Osnovna škola “Malešići” Malešići 
Gračanica.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON 	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.  
	 V L A D A 				 
	 Broj: 02/1-34-2047-6/11        
	 Tuzla, 04.02.2011. godine 

96
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o razrješenju  predsjednika Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Malešići” Malešići Gračanica
    

I.

Safudin Šako, razrješava se dužnosti  predsjednika Školskog 
odbora Javne ustanove Osnovna škola “Malešići” Malešići 
Gračanica, na osobni zahtjev.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA	
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.		
	 V L A D A			         
	 Broj: 02/1-34-2047-7/11        
	 Tuzla, 04.02.2011. godine 

97
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), a u svezi sa člankom 87. Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04 i 7/05), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 04.02.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E 
o imenovanju  Školskog odbora Javne ustanove 

Osnovna škola “Solina” Tuzla
    

I.

Imenuje se Školski odbor Javne ustanove Osnovna škola 
“Solina” Tuzla na period od četiri godine, u sljedećem  sastavu:

1.	 Zineta Topčagić - predsjednik
2.	 Mirela Razić - član
3.	 Dženana Gotovušić - Uzunić - član
4.	 Ekrema Živčić - član
5.	 Sofija Gavrilović - član.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA	
	 Federacija Bosne i Hercegovine	
	 TUZLANSKI KANTON
	 V L A D A	 mr. sc. Enes Mujić, v.r.		
	 Broj: 02/1-34-2047-8/11        

Tuzla, 04.02.2011. godine 

98
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog 

kantona na temelju članaka 8. i 23. Zakona o ministarstvima i 
drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 3/01, 12/03 (10/05), sukladno 
članku 20. stavak 4. Zakona o srednjoj naobrazbi (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 6/04, 7/05 i 3/08), objavljuje

S P I S A K
javnih ustanova srednjih škola upisanih 

u Registar srednjih škola

1. Javna ustanova Mješovita srednja škola Banovići, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 1. na strani 1.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Banovići, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Opća gimnazija

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar; mašinski tehničar za 

kompjutersko projektovanje;

Rudarsko-geološka tehnička škola
stručno zvanje: rudarski tehničar;

Elektrotehnička škola
stručno zvanje: elektrotehničar energetike;

Ekonomska škola
stručno zvanje: ekonomski tehničar (financijsko-računovod-

stveni smjer);

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; zavarivač; instalater centralnog 

grijanja; bravar; metalostrugar;



Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 127

Rudarsko-geološka stručna škola
zanimanja: rukovalac rudarske mehanizacije površinskog 

kopa; rudar; rudar podzemne eksploatacije; geobušač;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: elektromehaničar; elektroinstalater;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac; 

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: kuhar; konobar;

Ekonomska stručna škola
zanimanje: poslovni sekretar 

2. Javna ustanova Mješovita srednja škola Čelić, upisana je 
u Registar srednjih škola pod rednim brojem 2. na strani 2. 

Javna ustanova Mješovita srednja škola Čelić, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola i to:

Ekonomska škola
stručna zvanja: ekonomski tehničar (financijsko-računovod-

stveni smjer); poslovno-pravni tehničar;
	
Mašinska tehnička škola
stručno zvanje: mašinski tehničar;

Poljoprivredna tehnička škola
stručno zvanje: poljoprivredni tehničar;

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; instalater centralnog grijanja; 

plinski i vodoinstalater; bravar; metalostrugar; zavarivač; limar;

Ekonomska stručna škola
zanimanje: poslovni sekretar;

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola
zanimanja: prehrambeni prerađivač; prerađivač voća i povrća;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac.

3. Javna ustanova Mješovita srednja škola Doboj Istok, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 3. na strani 3.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Doboj Istok, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Opća gimnazija

Ekonomska škola
stručno zvanje: ekonomski tehničar (financijsko-računovod-

stveni smjer);

Poljoprivredno-prehrambena tehnička škola
stručno zvanje: prehrambeni tehničar, 

Elektrotehnička škola
stručno zvanje: elektrotehničar energetike;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Saobraćajna stručna škola
zanimanje: vozač motornih vozila;

Tekstilna stručna škola
zanimanje: krojač.

4. Javna ustanova Gimnazija “Dr. Mustafa Kamarić” 
Gračanica, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
4. na strani 4.   

Javna ustanova Gimnazija “Dr Mustafa Kamarić” Gračanica, 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno nastavnim 
planovima i programima, i to:

Opća gimnazija;
Filološka/jezička gimnazija;
Prirodno-matematička gimnazija.

5. Javna ustanova Mješovita srednja škola Gračanica, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 5. na strani 5. 

Javna ustanova Mješovita srednja škola Gračanica, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim planovima i programima škola, i to:

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar za kompjutersko 

projektovanje; mašinski tehničar operator za CNC mašine;

Medicinska škola
stručno zvanje: medicinska sestra-tehničar;

Zubotehnička škola 
stručno zvanje: zubotehničar;

Elektrotehnička škola
stručno zvanje: elektrotehničar energetike; 

Ekonomska škola
stručna zvanja: ekonomski tehničar (financijsko-

računovodstveni smjer); poslovno-pravni tehničar;

Ugostiteljsko-turistička tehnička škola
stručna zvanja: turistički tehničar; ugostiteljski tehničar;

Građevinska tehnička škola
stručna zvanja: građevinski tehničar; arhitektonski tehničar

Drvoprerađivačka tehnička škola
stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta 

Saobraćajna tehnička škola
stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja

Mašinska stručna škola
zanimanja: bravar; automehaničar; plinski i vodoinstalater; 

zavarivač; instalater centralnog grijanja; metalostrugar;

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: kuhar; konobar;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: elektromehaničar; elektroinstalater; električar; 

elektroničar telekomunikacija;

Saobraćajna stručna škola
zanimanja: autoelektričar; vozač motornih vozila;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Tekstilna stručna škola
zanimanje: krojač;



Broj 3 - Strana 128	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.

Drvoprerađivačka stručna škola
zanimanje: stolar;

Stručna škola uslužnih djelatnosti 
zanimanje: frizer – vlasuljar;

Građevinska stručna škola
zanimanja: zidar-fasader-izolater; keramičar – podopolagač

Kožarska stručna škola
zanimanja: izrađivač kožne galanterije; obućar

6. Javna ustanova Gimnazija “Mustafa Novalić” Gradačac, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 6. na strani 6.

Javna ustanova Gimnazija “Mustafa Novalić” Gradačac, 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima, i to:

Opća gimnazija
Filološka/jezička gimnazija
Pedagoška gimnazija
Matematičko-informatička gimnazija	

7. Javna ustanova Mješovita srednja škola “Hasan Kikić”, 
Gradačac, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
7. na strani 7.

Javna ustanova Mješovita srednja škola “Hasan Kikić” 
Gradačac, ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih 
učenika sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i 
programima škola, i to:

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar za kompjutersko 

projektovanje; mašinski tehničar; mašinski tehničar operator za 
CNC mašine;

Tekstilna tehnička škola
stručno zvanje: tekstilni tehničar konstruktor modelar; 

tekstilni tehničar konfekcionar;

Elektrotehnička škola
stručna zvanja: elektrotehničar energetike; elektrotehničar 

računarske tehnike i automatike;

Poljoprivredno-prehrambena tehnička škola
stručna zvanja: poljoprivredni tehničar; prehrambeni tehničar; 

Medicinska škola
stručna zvanja: medicinska sestra - tehničar; fizioterapeutski 

tehničar;
	
Građevinska tehnička škola
stručna zvanja: građevinski tehničar; arhitektonski tehničar;

Mašinska stručna škola
zanimanja: bravar; metalostrugar; automehaničar; plinski i 

vodoinstalater; instalater centralnog grijanja; autolimar;

Saobraćajna stručna škola
zanimanja: autoelektričar; vozač motornih vozila; autolimar;

Tekstilna stručna škola
zanimanje: krojač;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: električar; elektromehaničar; elektroinstalater; 

RTV-mehaničar;

Poljoprivredno-pehrambena stručna škola
zanimanja: voćar-vinogradar-vinar; pekar; prerađivač voća i 

povrća; cvjećar; 

Drvoprerađivačka stručna škola
zanimanje: stolar;

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: kuhar; konobar

8. Javna ustanova Mješovita srednja škola Kalesija, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 8. na strani 8.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Kalesija, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Opća gimnazija

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar operator za CNC mašine;
mašinski tehničar za kompjutersko projektovanje;

Poljoprivredna tehnička škola
stručno zvanje: poljoprivredni tehničar;	

Veterinarska tehnička škola
stručno zvanje: veterinarski tehničar;

Ekonomska škola
stručno zvanje: ekonomski tehničar (financijsko-

računovodstveni smjer);

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; zavarivač; bravar; instalater 

centralnog grijanja; plinski i vodoinstalater; metalostrugar; 
autolimar; 

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola
zanimanja: pekar; ratar; povrtlar; voćar-vinogradar; 

Građevinska stručna škola
zanimanja: keramičar-podopolagač-teracer; zidar-fasader-izolater;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac
	

9. Javna ustanova Mješovita srednja škola “Musa Ćazim 
Ćatić” Kladanj, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 9. na strani 9. 

Javna ustanova Mješovita srednja škola “Musa Ćazim Ćatić” 
Kladanj, ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih 
učenika sukladno nastavnim planovima i programima škola, i to:

Opća gimnazija

Ekonomska škola
stručno zvanje: ekonomski tehničar (financijsko-

računovodstveni smjer);

Ugostiteljsko-turistička škola
stručno zvanje: turistički tehničar;

Šumarska tehnička škola
stručno zvanje: šumarski tehničar;

Mašinska stručna škola
zanimanja: zavarivač; plinski i vodoinstalater; automehaničar; 

autolimar; bravar;



Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 129

Drvoprerađivačka stručna škola
zanimanja: mašinski oblikovač drveta; stolar;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: konobar; kuhar

10. Javna ustanova “Gimnazija Lukavac”, Lukavac, upisana 
je u registar srednjih škola pod rednim brojem 10. na strani 10.

Javna ustanova “Gimnazija Lukavac”, Lukavac, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima, i to:

Opća gimnazija
Matematičko-informatička gimnazija
Filološka/jezička gimnazija

11. Javna ustanova Mješovita srednja elektro-mašinska 
škola Lukavac upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 11. na strani 11. 

Javna ustanova Mješovita srednja elektro-mašinska škola 
Lukavac ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika 
sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, 
i to:

Mašinska tehnička škola
stručno zvanje: mašinski tehničar za kompjutersko 

projektovanje;

Elektrotehnička škola 
stručna zvanja: elektrotehničar energetike; elektrotehničar 

računarske tehnike i automatike; elektrotehničar elektronike; 

Saobraćajna tehnička škola
stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja;

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; zavarivač; instalater centralnog 

grijanja; bravar; metalostrugar;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: elektromehaničar; elektroničar telekomunikacija;

Saobraćajna stručna škola
zanimanje: vozač motornih vozila.

12. Javna ustanova Mješovita srednja ekonomsko-
hemijska škola Lukavac, upisana je u Registar srednjih škola pod 
rednim brojem 12. na strani 12. 

Javna ustanova Mješovita srednja ekonomsko-hemijska škola 
Lukavac ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika 
sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, 
i to:

Hemijsko-tehnološka tehnička škola
stručno zvanje: hemijski tehničar biotehnološkog smjera; 

Ekonomska škola 
stručna zvanja: ekonomski tehničar (financijsko-

računovodstveni smjer); ekonomski tehničar (komercijalni smjer); 
poslovni tehničar; poslovno-pravni tehničar;

Ugostiteljsko-turistička škola
stručna zvanja: turistički tehničar; ugostiteljski tehničar; 

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: konobar; kuhar;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Ekonomska stručna škola
zanimanje: poslovni sekretar;

Stručna škola uslužnih djelatnosti
zanimanje: frizer-vlasuljar.

13. Javna ustanova Mješovita srednja škola Srebrenik, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 13. na strani 13.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Srebrenik, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Opća gimnazija

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar, mašinski tehničar operater 

za CNC mašine; mašinski tehničar za kompjutersko projektovanje;

Ekonomska škola
stručna zvanja: ekonomski tehničar (financijsko-

računovodstveni); poslovno-pravni tehničar; 

Saobraćajna tehnička škola 
stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja;

Poljoprivredna tehnička škola
stručno zvanje: poljoprivredni tehničar;
	
Mašinska stručna škola
zanimanja: bravar; automehaničar; zavarivač; instalater 

centralnog grijanja; autolimar; plinski i vodoinstalater; proizvođač i 
monter Al i PVC prozora i vrata;

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: kuhar; konobar;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Saobraćajna stručna škola
zanimanja: vozač motornih vozila; autoelektričar;

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola
zanimanje: prehrambeni prerađivač.

14.	 Javna ustanova Mješovita srednja škola Teočak upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 14. na strani 14.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Teočak ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Elektrotehnička škola
stručno zvanje: elektrotehničar energetike;

Mašinska tehnička škola
stručno zvanje: mašinski tehničar;

Ekonomska škola
stručna zvanja: ekonomski tehničar (finansijsko-

računovodstveni smjer); ekonomski tehničar (komercijalni smjer);

	



Broj 3 - Strana 130	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.

Mašinska stručna škola
zanimanja: bravar; zavarivač; automehaničar; plinski i 

vodoinstalater;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: električar; elektroinstalater, elektromehaničar;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Stručna škola uslužnih djelatnosti
zanimanje: frizer-vlasuljar.

15. Javna ustanova Gimnazija “Meša Selimović” Tuzla, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 15. na strani 15.

Javna ustanova Gimnazija “Meša Selimović”, Tuzla ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima, i to:

	 Opća gimnazija
	 Matematičko-informatička gimnazija
	 Filološka/jezička gimnazija
	 Sportska gimnazija

16. Javna ustanova Gimnazija “Ismet Mujezinović” Tuzla, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 16. na strani 16. 

Javna ustanova Gimnazija “Ismet Mujezinović” Tuzla 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima, i to:

Pedagoška gimnazija
Opća gimnazija
Filološka/jezička gimnazija

17.	 Javna ustanova Srednja ekonomska škola Tuzla, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 17. na strani 17.

Javna ustanova Srednja ekonomska škola Tuzla ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škole, i to:

stručna zvanja: ekonomski tehničar (finansijsko-
računovodstveni); ekonomski tehničar (komercijalni smjer); 
carinski tehničar;

18. Javna ustanova Srednja medicinska škola Tuzla, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 18. na strani 18.

Javna ustanova Srednja medicinska škola Tuzla, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima medicinske 
škole, i to: 

stručna zvanja: medicinska sestra - tehničar; fizioterapeutski 
tehničar; farmaceutski tehničar; pedijatrijska sestra - tehničar; 
akušersko - ginekološka sestra - tehničar; psihogerijatrijska sestra - 
tehničar; optičarski tehničar; laboratorijski tehničar;

19. Javna ustanova Srednja muzička škola Tuzla upisana je 
u Registar srednjih škola pod rednim brojem 19. na strani 19.

Javna ustanova Srednja muzička škola Tuzla ispunjava uvjete 
za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima srednje umjetničke muzičke 
škole:

- muzičar općeg smjera;
- muzičar - klavirist; harmonikaš; solo pjevač; gitarist; flautist; 

violinist; klarinetist;

20. Javna ustanova Srednja trgovinska škola Tuzla, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 20. na strani 20. 

Javna ustanova Srednja trgovinska škola Tuzla, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima trgovinske 
škole, i to:	 

Ekonomska škola
stručna zvanja: ekonomski tehničar (komercijalni smjer); 

poslovno - pravni tehničar; 
           
Ekonomska stručna škola
zanimanje:  poslovni sekretar;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac	

21. Javna ustanova Mješovita srednja elektrotehnička 
škola Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
21. na strani 21.

Javna ustanova Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika po 
nastavnim planovima i programima škola, i to:

Elektrotehnička škola
stručna zvanja: elektrotehničar računarske tehnike i automatike; 

elektrotehničar elektronike; elektrotehničar energetike; tehničar 
mehatronike; ICT - tehničar; audio-vizuelni tehničar; tehničar 
računarstva; tehničar elektronike; tehničar elektroenergetike;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: elektroničar telekomunikacija, autoelektričar, 

električar; RTV mehaničar; elektromehaničar; elektroinstalater. 

22.	 Javna ustanova Mješovita srednja građevinsko-
geodetska škola Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod 
rednim brojem 22. na stani 22. 

Javna ustanova Mješovita srednja građevinsko-geodetska škola 
Tuzla ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika 
sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, 
i to:

Građevinska tehnička škola
stručna zvanja: arhitektonski tehničar; građevinski tehničar;

Geodetska tehnička škola
stručno zvanje: geodetski tehničar;

Srednja škola primjenjenih umjetnosti
stručno zvanje: likovni tehničar za primjenjeno slikarstvo;

Građevinska stručna škola
zanimanja: zidar-fasader – izolater; keramičar-teracer; 

moler –farbar-soboslikar; tesar- krovopokrivač; keramičar-teracer-
podopolagač. 

23.	 Javna ustanova Mješovita srednja hemijska škola 
Tuzla, upisana je u Registar  srednjih škola pod rednim brojem 23. 
na strani 23.



Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 3 - Strana 131

Javna ustanova Mješovita srednja hemijska škola Tuzla 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Hemijsko-tehnološka tehnička škola
stručna zvanja: hemijski tehničar-općeg smjera; hemijski 

tehničar biotehnološkog smjera; hemijski tehničar mikrobiolog; 
hemijski tehničar u farmaceutskoj proizvodnji; grafički tehničar – 
web dizajner.

24. Javna ustanova Mješovita srednja mašinska škola 
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 24. 
na strani 24.

Javna ustanova Mješovita srednja mašinska škola Tuzla, 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar; mašinski tehničar operator 

za CNC mašine; mašinski tehničar za kompjutersko projektovanje; 
mašinski tehničar energetike; tehničar motora i motornih vozila;

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; instalater centralnog grijanja; 

autolimar; plinski i vodoinstalater; zavarivač; proizvođač i monter 
Al i PVC prozora i vrata; mašinbravar; metalostrugar; limar; 
mehaničar za medicinsku i labaratorijsku opremu; metaloglodač; 
bravar.

25. Javna ustanova Mješovita srednja rudarska škola Tuzla, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 25. na strani 25.

Javna ustanova Mješovita srednja rudarska škola Tuzla, 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika 
sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, 
i to:

Rudarsko-geološka tehnička škola
stručna zvanja: rudarski tehničar; geološki tehničar; 

oplemenjivač mineralnih sirovina – tehničar;

Rudarsko-geološka stručna škola
zanimanja: rukovalac rudarske mehanizacije površinskog 

kopa; mehaničar rudarskih mašina; rudar; rudar podzemne 
eksploatacije; rukovalac jamske mehanizacije; geobušač; 
oplemenjivač mineralnih sirovina;

Mašinska stručna škola
zanimanje: zlatar-draguljar.

26.	 Javna ustanova Mješovita saobraćajna škola Tuzla, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 26. na strani 26.

Javna ustanova Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla 
ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika 
sukladno odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, 
i to:

	
Saobraćajna tehnička škola
stručna zvanja: tehničar unutrašnjeg transporta; tehničar 

drumskog saobraćaja; tehničar željezničkog saobraćaja; tehničar 
PTT saobraćaja; tehničar tehničke ispravnosti motornih vozila; 
tehničar za bezbjednost drumskog saobraćaja; tehničar vuče-
mašinovođa.

Saobraćajna stručna škola
zanimanja: vozač motornih vozila; rukovalac građevinskih i 

pretovarnih mašina; autoelektričar; mašinovođa; autolakirer;

27. Javna ustanova Mješovita srednja škola Tuzla, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 27. na strani 27.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Tuzla ispunjava uvjete 
za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima škola, i to:

Tekstilna tehnička škola
stručna zvanja: tekstilni tehničar konfekcionar; tekstilni 

tehničar konstruktor modelar;

Tehnička škola uslužnih djelatnosti
stručno zvanje: kozmetički tehničar;

Poljoprivredno-prehrambena tehnička škola
stručno zvanje: prehrambeni tehničar

Veterinarska tehnička škola
stručno zvanje: veterinarski tehničar;

Kožarska tehnička škola
stručno zvanje: obućarski tehničar; 

Tekstilna stručna škola
zanimanje: krojač;
	
Stručna škola uslužnih djelatnosti
zanimanja: frizer-vlasuljar; kozmetičar; 

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola
zanimanja: cvjećar-vrtlar; pekar; mesar;

Kožarska stručna škola
zanimanja: izrađivač kožne galanterije; obućar.

28. Javna ustanova Turističko-ugostiteljska škola Tuzla, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 28. na strani 28.

Javna ustanova Turističko-ugostiteljska škola Tuzla ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Ugostiteljsko-turistička škola
stručna zvanja: turistički tehničar; ugostiteljski tehničar;

Ugostiteljsko-turistička stručna škola
zanimanja: konobar; kuhar; poslastičar.

29. Javna ustanova Behram-begova medresa Tuzla upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 29. na strani 29. 

 
Behram-begova medresa Tuzla ispunjava uvjete za naobrazbu 

učenika po posebnim nastavnim planovima i programima za 
naobrazbu vjerskih službenika: 

stručna zvanja: imam; muallima.

30. Javna ustanova Katolički školski centar “Sveti Franjo” 
- Opća gimnazija Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod 
rednim brojem 30. na strani 30. 

	
JU Katolički školski centar “Sv. Franjo” - Opća gimnazija 

Tuzla ispunjava uvjete za naobrazbu redovnih učenika sukladno 
nastavnom planu i programu opće gimnazije.

31. Javna ustanova Mješovita srednja škola Živinice, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 31. na strani 31.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Živinice, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Mašinska tehnička škola
stručna zvanja: mašinski tehničar; mašinski tehničar za 

kompjutersko projektovanje;



Broj 3 - Strana 132	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Četvrtak, 24. ožujka 2011. god.

Elektrotehnička škola
stručno zvanje: elektrotehničar energetike;

Poljoprivredna tehnička škola:
stručno zvanje: poljoprivredni tehničar; 

Šumarska tehnička škola
stručno zvanje: šumarski tehničar;

Drvoprerađivačka tehnička škola
stručna zvanja: tehničar finalne obrade drveta; tehničar 

primarne prerade drveta;

Mašinska stručna škola
zanimanja: automehaničar; zavarivač; bravar; instalater cen-

tralnog grijanja;

Elektrotehnička stručna škola
zanimanja: elektroinstalater; elektromehaničar; elektroenerge-

tičar;

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola
zanimanja: voćar-vinogradar; farmer; cvjećar-vrtlar; voćar-

vinogradar-vinar;

Drvoprerađivačka stručna škola
zanimanja: stolar; tapetar.

32. Javna ustanova Mješovita srednja škola Sapna, upisana 
je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 32. na strani 32.

Javna ustanova Mješovita srednja škola Sapna, ispunjava 
uvjete za naobrazbu redovnih i vanrednih učenika sukladno 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima škola, i to:

Mašinska tehnička škola
stručno zvanje: mašinski tehničar za kompjutersko projekto-

vanje; 
	
Poljoprivredna tehnička škola
stručno zvanje: poljoprivredni tehničar;

Ekonomska škola
stručna zvanja: poslovno-pravni tehničar; ekonomski tehničar 

(financijsko-računovodstveni smjer);

Mašinska stručna škola
zanimanja: instalater centralnog grijanja; plinski i vodoinsta-

later;

Trgovinska stručna škola
zanimanje: trgovac;

Građevinska stručna škola
zanimanje: keramičar-teracer.

33. JU Gimnazija Živinice, Živinice, upisana je u Registar 
srednjih škola pod rednim brojem 33. na strani 33. 

	
JU Gimnazija Živinice, Živinice ispunjava uvjete za naobraz-

bu redovnih učenika sukladno odgovarajućim nastavnim planovima 
i programima, i to:

Opća gimnazija
Filološka/jezička gimnazija

Sukladno članku 20. Zakona o srednjoj naobrazbi (“Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04, 7/05 i 3/08) škole upisane 

u Registar srednjih škola mogu izdavati svjedodžbe i druge javne 
isprave o završetku naobrazbe, odnosno pojednih razreda i oblika 
naobrazbe.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 M I N I S T R I C A	        
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON	  Prof. dr. Nađa Avdibašić-
	 Ministarstvo naobrazbe, znanosti, 	 Vukadinović, v.r.
 	 kulture i športa 			              
	 Broj: 10/1-38-3377-1/11
	 Tuzla, 18.02.2011.

99
Na temelju članaka 8. i 23. Zakona o ministarstvima i 

drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona” br. 17/00, 3/01, 12/03 i 10/05), i članka 41. 
Zakona o srednjoj naobrazbi (Službene novine Tuzlanskog kantona 
br. 6/04, 7/05 i 3/08), Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i 
športa Tuzlanskog kantona, donosi

iZmjene i dopune
Modularnog nastavnog plana i programa za  

stručno zvanje poljoprivredni tehničar

I.

U Modularnom nastavnom planu i programu za stručno 
zvanje poljoprivredni tehničar (“Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, broj 1/05), u dijelu rasporeda predmeta i fonda nastavnih 
sati, mijenja se:

- U dijelu 3. Stručno-teorijski predmeti, u točki 15. 
Voćarstvo -vinogradarstvo, u koloni II, broj “2” mijenja se brojem 
“4”;

- U dijelu 3. Stručno-teorijski predmeti, u točki 15. 
Voćarstvo-vinogradarstvo, u koloni IV, broj “4” mijenja se brojem 
“2”;

- U dijelu 3. Stručno-teorijski predmeti, u točki 16. Zaštita  
bilja, u koloni II, broj “2” briše se;

- U dijelu 3. Stručno-teorijski predmeti, u točki 16. Zaštita 
bilja, u koloni IV, dodaje se broj “2”;

- U dijelu 5. Izborni predmet, u koloni IV, broj “4” mijenja 
se brojem “2”;

- U dijelu 5. Izborni predmet, u koloni “Broj”, broj “4” 
mijenja se brojem “2”;

- U dijelu UKUPNO: 1+2+3+4+5, u koloni IV, broj “30” 
mijenja se brojem “28”;

- U dijelu UKUPNO: 1+2+3+4+5, u koloni “Broj”, broj 
“120” mijenja se brojem “118”.

II.
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog 

kantona Izmjene i dopune Modularnog nastavnog plana i programa 
za stručno zvanje poljoprivredni tehničar dostavit će školama.

III.
Izmjene i dopune Modularnog nastavnog plana i programa za 

stručno zvanje poljoprivredni tehničar primjenjivat će se od školske  
2011/2012. godine.

IV.
Izmjene i dopune Modularnog nastavnog plana i programa za 

stručno zvanje poljoprivredni tehničar objavit će se u “Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona”

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 M I N I S T R I C A	        
	 Federacija Bosne i Hercegovine 
	 TUZLANSKI KANTON	  Prof. dr. Nađa Avdibašić-
	 Ministarstvo naobrazbe, znanosti, 	 Vukadinović, v.r.
 	 kulture i športa 			              
	 Broj: 10/1-05-26846-2/10
	 Tuzla, 04.03.2011.


